
   

 
COPIA 

 

 
 

COMUNE DI SOMMARIVA PERNO 
PROVINCIA DI CUNEO 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL  CONSIGLIO COMUNALE 
 

N.    13 
 
OGGETTO : REGOLAMENTO  DEL SERVIZIO INTEGRATO PER L A GESTIONE DEI RIFIUTI URBANI  
(ART.198  -  COMMA  2 - DECRETO LEGISLATIVO 152/2006) - ESAME ED APPROVAZIONE. 
 
L’anno  duemiladiciassette, addì  ventinove, del mese di  marzo, alle ore  21,00,  nella sala delle riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  PUBBLICA, ORDINARIA di  PRIMA CONVOCAZIONE. 
Risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
TORASSO SIMONE  SINDACO   X  
 MOLLO EMILIANO  CONSIGLIERE   X  
 BALBO MARISA  CONSIGLIERE   X  
 BUONINCONTRI CLAUDIO  CONSIGLIERE   X  
 MAUNERO ERICA  CONSIGLIERE   X  
 CANE CHIARA  CONSIGLIERE   X  
 ODORE BRUNO  CONSIGLIERE   X  
 BERTORELLO VALENTINA  CONSIGLIERE   X  
 GRECO STEFANO  CONSIGLIERE    X 
 BERTOLUSSO MASSIMO  CONSIGLIERE   X  
 ROSSO GIULIANO  CONSIGLIERE    X 

 ASSESSORI EXTRA CONSILIARI 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 
CRAVERO FRANCESCA  VICE SINDACO   X  
ROSSO STEFANO  ASSESSORE   X  

 Partecipa alla seduta il Signor  MENNELLA Dr. Ciro Segretario Comunale . 
Il Signor Dott. TORASSO SIMONE  nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuto legale il 
numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

Relazione Di Pubblicazione 
 
Pubblicata all’albo pretorio com.le dal 
14/04/2017 
Al  29/04/2017 
 Ai sensi dell’art.124 del D.L.vo 
18/08/2000 n.267 

OPPOSIZIONI 
 

Il Segretario Comunale 
F.to MENNELLA Dr. Ciro 

 

  
 

Inviata ai Capi-gruppo consiliari 
□ 
 

 

 



   

Sulla proposta di deliberazione di cui all'oggetto si  esprime il parere favorevole del Responsabile del Servizio 
Attività Produttive ai sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267.    

Il Responsabile del Servizio  
Attività Produttive 

   

F.to: ROSSO Gaspare    
 

Il Sindaco riferisce: 

con nota del 28/11/2016 ns. prot. n.5697 del 29/11/ 2016 il CO.A.B.SE.R. 
provvedeva ad inviarci la bozza del Regolamento agg iornata relativa alle 
“iniziative per il raggiungimento degli obiettivi d i legge sulla raccolta 
differenziata e sulla produzione procapite di rifiu ti a smaltimento”. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 UDITO il Sindaco e convenendo con le argomentazioni addot te in 

ordine al provvedimento proposto che viene anche ap provato da tutti i 
Comuni facenti parte del Consorzio; 

 VISTO il Regolamento del Servizio Integrato per la gesti one dei 

rifiuti urbani proposto dal CO.A.B.SE.R.; 

 VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.; 

 VISTO il D. Lgs. n. 152/2006; 

 VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecni ca e 

contabile dei Responsabili del Servizio; 

 DOPO esauriente ed approfondita discussione in merito; 

 CON VOTI tutti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

1.  Di approvare il Regolamento del Servizio Integrato per la gestione 
dei rifiuti urbani proposto dal CO.A.B.SE.R., alleg ato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e  sostanziale; 

2.  Di stabilire che le disposizioni dell’articolo 5 ve ngano applicate 
dall’1/01/2018; 

3.  Di pubblicare il Regolamento all’Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi unitamente alla presente deliberazione ex art.83, 1° 
comma, del vigente Statuto Comunale. 



   

4.   



   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TORASSO SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
F.to MENNELLA Dr. Ciro 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all, rilasciata in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Visto, lì _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( MENNELLA Dr. Ciro) 

 
 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
DICHIARAZIONE  DI ESECUTIVITA' 

 
 

□   La presente delibera, ai sensi del Decreto Legislativo N.267 del 18.08.2000 è divenuta esecutiva in data 
_________________ 
 
Data: _________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MENNELLA Dr. Ciro 
 
 
___________________________________________________________________________________ 


